
 

 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861 846511 – Part. IVA: 00196900674 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Seduta del 26/11/2025 Verbale numero 36 

 
Oggetto: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 (ART.175, 
COMMA 2, D. LGS. N.267/2000) 
 

L'anno duemilaventicinque il giorno ventisei del mese di novembre alle ore 19:30, ed in 
continuazione, nella sala delle adunanze del Comune, in prima convocazione, in sessione ordinaria 
ed in seduta pubblica che è stata partecipata ai Signori Consiglieri, a norma di legge, su numero 12, 
assegnati e in carica, risultano presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto:  

 
Qualifica Nome P A 
Sindaco AMATUCCI ANNUNZIO P  

Consigliere LUCIDI ALESSANDRA P  
Consigliere MECO GIUSEPPE P  
Consigliere DE SANTIS MANOLA P  
Consigliere DI SABATINO GARBATI MIRKO P  
Consigliere TALVACCHIA SIRIO P  
Consigliere DI PIETRO LUCREZIA P  
Consigliere D'ANTONIO GIANLUCA P  
Consigliere RONCACE' SARA P  
Consigliere FORLINI ALESSANDRO P  
Consigliere SCARPANTONII SILVIA P  
Consigliere MEDORI LUIGINO P  
Consigliere GIOVANNINI SIMONA P  

 
Totale presenti n.123 e assenti n.1 
 

Il Presidente Amatucci Annunzio nella sua qualità di Sindaco, constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Carla Di Giamberardino,  incaricato della redazione 

del verbale. 
 
Immediatamente eseguibile S 
 
 
 
 



 - Pag. 2 - 

Il Sindaco-Presidente introduce il punto all’ordine del giorno ed a seguire invita la Vicesindaco Lucidi - con delega 
delle funzioni in materia di “Bilancio, politiche economiche e finanziarie, lavori pubblici, grandi opere, ricerca 
finanziamenti europei e nazionali” - ad illustrare la proposta di deliberazione. 
Interviene la Vicesindaco Lucidi la quale illustra dettagliatamente la proposta di deliberazione in discussione. 
Terminata la relazione il Sindaco-Presidente, invita i Consiglieri ad intervenire nella discussione. 
Chiedono di intervenire i Consiglieri : 
-Forlini : domanda taluni chiarimenti in merito a delle voci di bilancio interessate dalla variazione in esame, che 
vengono forniti dal Sindaco; 
-Medori : si augura che il personale del servizio di accertamento e riscossione dei tributi venga  implementato affinchè 
il servizio possa essere internalizzato; chiede poi delle delucidazioni tecniche su delle voci di bilancio e su alcune scelte 
dell’Amministrazione comunale, che vengono date dal Sindaco. 
 
Si dà atto che la consigliera Giovannini esce dalla sala consiliare, comunicando di avere inderogabili impegni di 
carattere personale, per cui il numero dei presenti passa a 12.  
 
Quindi, terminata la discussione, il Sindaco-Presidente invita il Consiglio a votare la proposta in oggetto. 
Indi 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
UDITA la relazione della Vicesindaco Lucidi; 
UDITI gli interventi dei Consiglieri; 
PREMESSO che con: 
- deliberazione del Consiglio Comunale n.67 del 30/12/2024 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2025-2027, 
- deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 26/03/2025, ad oggetto “Variazione d’urgenza al bilancio di 

previsione finanziario 2025/2027 (Art.175, comma 4, D. Lgs. n.267/2000)”, è stata approvata una variazione al 
bilancio di previsione finanziario 2025-2027, 

- deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 21/05/2025 è stata ratificata, ai sensi dell’art.175, comma 4, del D. 
Lgs. n.267/2000, la predetta deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 26/03/2025, 

- deliberazione della Giunta Comunale n.34 del 18/04/2025, ad oggetto “Variazione d’urgenza al bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027 (Art.175, comma 4, D. Lgs. n.267/2000)”, è stata approvata una variazione al 
bilancio di previsione finanziario 2025-2027, 

- deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 21/05/2025 è stata ratificata, ai sensi dell’art.175, comma 4, del D. 
Lgs. n.267/2000, la predetta deliberazione della Giunta Comunale n.34 del 18/04/2025, 

- deliberazione del Consiglio Comunale n.8 del 28/05/2025 è stato approvato il rendiconto della gestione esercizio 
2024, 

- deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 28/05/2025 sono state apportate al bilancio di previsione 2025-2027 
variazioni, di competenza e di cassa, 

- deliberazione della Giunta Comunale n.43 del 11/06/2025, ad oggetto “Variazione d’urgenza al bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027 (Art.175, comma 4, D. Lgs. n.267/2000)”, è stata approvata una variazione al 
bilancio di previsione finanziario 2025-2027, 

- deliberazione del Consiglio Comunale n.14 del 28/07/2025 è stata ratificata, ai sensi dell’art.175, comma 4, del D. 
Lgs. n.267/2000, la predetta deliberazione della Giunta Comunale n.43 del 11/06/2025, 

- deliberazione della Giunta Comunale n.49 del 04/07/2025, ad oggetto “Variazione d’urgenza al bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027 (Art.175, comma 4, D. Lgs. n.267/2000)”, è stata approvata una variazione al 
bilancio di previsione finanziario 2025-2027, 

- deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 28/07/2025 è stata ratificata, ai sensi dell’art.175, comma 4, del D. 
Lgs. n.267/2000, la predetta deliberazione della Giunta Comunale n.49 del 04/07/2025, 

- deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 28/07/2025 sono state apportate al bilancio di previsione 2025-2027 
le variazioni, di competenza e di cassa, di assestamento generale di bilancio, 

- deliberazione della Giunta Comunale n.61 del 09/09/2025, ad oggetto “Variazione d’urgenza al bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027 (Art.175, comma 4, D. Lgs. n.267/2000)”, è stata approvata una variazione al 
bilancio di previsione finanziario 2025-2027, 

- deliberazione del Consiglio Comunale n.27 del 25/09/2025 è stata ratificata, ai sensi dell’art.175, comma 4, del D. 
Lgs. n.267/2000, la predetta deliberazione della Giunta Comunale n.61 del 09/09/2025, 

- deliberazione del Consiglio Comunale n.31 del 23/10/2025 sono state apportate al bilancio di previsione 2025-2027 
variazioni, di competenza e di cassa; 

VISTA la nota prot. n.13.568 del 20/10/2025 con la quale il Dirigente dell’Area Economico-Amministrativa invitava, in 
particolare i Responsabili delle singole Aree, a: 



 - Pag. 3 - 

- segnalare tutte le situazioni che potessero pregiudicare gli equilibri di bilancio, sia per quanto riguarda la gestione 
corrente che per quanto riguarda la gestione dei residui, 

- segnalare l’eventuale presenza di debiti fuori bilancio per i quali risulterebbe indispensabile l’adozione dei 
provvedimenti necessari al riconoscimento di legittimità ed alla copertura delle relative spese, 

- verificare tutte le voci di entrata e di spesa sulla base dell’andamento della gestione e ad evidenziare la necessità 
delle conseguenti variazioni, 

- verificare l’andamento dei lavori pubblici finanziati, ai fini dell’adozione delle necessarie variazioni; 
DATO ATTO che: 
- in data 03/11/2025, è stata firmata la pre-intesa per il rinnovo del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 

Comparto Funzioni Locali relativo al triennio 2022-2024. Tale ipotesi di accordo è stata sottoposta alla verifica della 
Corte dei Conti, necessaria prima di poter procedere alla sottoscrizione definitiva, 

- in data 11/11/2025, è stata firmata la pre-intesa per il rinnovo del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 
dell’Area Dirigenza Funzioni Locali relativo al triennio 2022-2024. Tale ipotesi di accordo è stata sottoposta alla 
verifica della Corte dei Conti, necessaria prima di poter procedere alla sottoscrizione definitiva, 

- la scheda di monitoraggio per la rendicontazione degli obiettivi di servizio per gli asili nido 2024 relativa al Fondo 
di Solidarietà Comunale (potenziamento degli asili nido comunali), presente sulla piattaforma dedicata, ha 
recentemente evidenziato la necessità di restituire parte delle somme concesse, ferma restando la possibilità per il 
Comune di Sant’Egidio alla Vibrata di integrare la documentazione già trasmessa (verifica numero utenti, spesa per 
contributi, etc.) allo scopo di giustificare il livello di copertura rispetto a quello di riferimento, 

- il Decreto del Ministero della Cultura, Dipartimento per le Attività Culturali Direzione Generale Biblioteche e 
Istituti Culturali, n.239 del 13/11/2025 ha assegnato risorse alla Biblioteca Comunale per l’acquisto di libri, anche in 
formato digitale, 

- è stata ammessa la richiesta di contributo a valere sul PNRR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 2.2 Sub-
investimento 2.2.3 “Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)” per l’adeguamento tecnologico delle 
piattaforme SUE, 

- con sentenza del Tribunale di Teramo, Magistratura del Lavoro, n.669 del 24/10/2025 il Comune di Sant’Egidio alla 
Vibrata, in accoglimento parziale delle richieste di parte ricorrente, è stato condannato a risarcire danni non 
patrimoniali, nonché al pagamento delle spese legali di parte ricorrente ed al pagamento delle spese della CTU; 

VERIFICATA pertanto la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione finanziario 2025-2027, esercizi 
2025 e 2026, derivanti: 
- dall’andamento relativo all’acquisizione delle entrate, 
- dall’analisi dei fabbisogni in relazione all’andamento della gestione ed all’attuazione degli obiettivi individuati nei 

documenti di programmazione, 
- da sopravvenute esigenze di spesa; 
RICHIAMATO l’art.175 del D. Lgs. n.267/2000, il quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può 
subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli 
esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno; 
VISTA la presente variazione al bilancio di previsione 2025-2027, esercizi 2025 e 2026, sia nella parte competenza che 
in quella di cassa, necessaria ad adeguare gli stanziamenti all’andamento della gestione, che si riporta nel prospetto 
allegato al presente provvedimento; 
RILEVATO che la presente variazione prevede l’applicazione dell’avanzo di amministrazione accertato in sede di 
approvazione del rendiconto della gestione esercizio 2024 e, in particolare: 
- di parte (euro 70.000,00) del fondo contenzioso, 
- di parte (euro 60.000,00) di quello da altri accantonamenti (fondo rinnovi contrattuali), 
- della parte disponibile ancora non applicata (euro 4.745,31) ai sensi dell’art.187, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 

n.267/2000, 
- di parte (euro 23.004,60) della parte vincolata (vincoli formalmente attribuiti dall’ente) quali quote vincolate del 

Fondo di Solidarietà Comunale; 
DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio e degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle norme che 
disciplinano il pareggio di bilancio; 
ACQUISITO il parere dell’Organo di Revisione ai sensi dell’art.239, comma 1, lettera b), n.2), del D. Lgs. n.267/2000, 
con verbale n. 26/2025, pervenuto al protocollo dell’Ente n. 15132 del 25.11.2025; 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente dell’Area Economico-
Amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D. Lgs. n.267/2000; 
VISTO il D. Lgs. n.267/2000; 
VISTO il D. Lgs. n.118/2011; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 



 - Pag. 4 - 

CON voti : favorevoli n. 09, contrari n.03 ( Forlini, Scarpantonii e Medori), astenuti n. //, su n. 12 Consiglieri presenti e 
votanti - espressi in forma palese per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 
1) di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone altresì 

motivazione ai sensi dell’art.3 della L. 07/08/1990 n.241 e ss.mm.ii.; 
2) di apportare al bilancio di previsione 2025-2027 le variazioni, esercizi 2025 e 2026, di competenza e di cassa, ai 

sensi dell’art.175 del D. Lgs. n.267/2000, analiticamente indicate nell’allegato A) al presente atto che ne forma parte 
integrante e sostanziale; 

3) di dare atto del permanere: 
a) degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare 

dagli artt.162, comma 6, e 193, del D. Lgs. n.267/2000, come risulta dal prospetto (allegato B) che si allega 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 

b) degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle norme che disciplinano il pareggio di bilancio; 
4) di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente - Amministrazione trasparente, Sezione bilanci. 
 
Indi 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
ravvisata l’urgenza di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione, con voti : favorevoli n. 09, contrari n.03 ( 
Forlini, Scarpantonii e Medori), astenuti n. //, su n. 12 Consiglieri presenti e votanti - espressi in forma palese per alzata 
di mano, 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. 
n.267/2000. 
 
 



 - Pag. 5 - 

Del che si è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 
 

Sindaco 
 Amatucci Annunzio 

Segretario Comunale 
 Dott.ssa Carla Di Giamberardino 

 
______________________________________________________________________ 

 

documento firmato digitalmente da CARLA DI GIAMBERARDINO, ANNUNZIO AMATUCCI.
, 

 



 

 

 

 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861 846511 – Part. IVA: 00196900674 

 
 
 

Area Economico Amministrativa 
Servizio Bilancio e Programmazione Finanziaria 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.34 DEL 11/11/2025  
 
 

OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 
(ART.175, COMMA 2, D. LGS. N.267/2000) 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art.49 del T.U. - 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

 

 
19/11/2025 Il Responsabile 
 ANDREA LUZI 
 (parere sottoscritto digitalmente) 

 
 

documento firmato digitalmente da ANDREA LUZI.
, 

 



 

 

 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861 846511 – Part. IVA: 00196900674 

 
 

Area Economico Amministrativa 
Servizio Bilancio e Programmazione Finanziaria 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.34 DEL 11/11/2025  
 
 

OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 
(ART.175, COMMA 2, D. LGS. N.267/2000) 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, parere espresso ai sensi dell’art.49 
del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 
 
 
 
 
19/11/2025 Il Responsabile 
 ANDREA LUZI 
 (parere sottoscritto digitalmente) 

 
 

documento firmato digitalmente da ANDREA LUZI.
, 

 



COMUNE DI SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 
(ART.175, COMMA 2, D. LGS. N.267/2000) 

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2025 

 
Classificazione Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00 625.409,26 157.749,91 0,00 783.159,17 0,00 783.159,17 

Titolo 1 
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 

Tip. 101 Imposte, tasse e proventi assimilati CP 80.000,00 0,00 30.000,00 0,00 110.000,00 81.519,00 28.481,00 
CS 227.515,25 89.862,06 30.000,00 0,00 347.377,31 

Tip. 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali CP 1.292.766,37 -69.041,75 0,00 -3.564,62 1.220.160,00 1.220.160,00 0,00 
CS 1.292.766,37 -33.783,49 0,00 -3.564,62 1.255.418,26 

CS 1.520.281,62 56.078,57 30.000,00 -3.564,62 1.602.795,57 
Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 1.372.766,37 -69.041,75 30.000,00 -3.564,62 1.330.160,00 1.301.679,00 28.481,00 

Titolo 2 
Trasferimenti correnti 

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 2.668,83 1.287,64 23.501,84 0,00 27.458,31 0,00 27.458,31 
CS 367.498,83 -31.301,36 23.501,84 0,00 359.699,31 

Tip. 103 Trasferimenti correnti da Imprese CP 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 
CS 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

CS 367.498,83 -31.301,36 73.501,84 0,00 409.699,31 
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 2.668,83 1.287,64 73.501,84 0,00 77.458,31 0,00 77.458,31 

Titolo 3 
Entrate extratributarie 

Tip. 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni CP 301.000,00 50.839,00 61.500,00 -2.000,00 411.339,00 341.215,90 70.123,10 
CS 328.735,49 56.889,81 61.500,00 -2.000,00 445.125,30 

Tip. 300 Interessi attivi CP 500,00 5.188,82 3.494,75 0,00 9.183,57 9.183,57 0,00 
CS 500,00 5.188,82 3.494,75 0,00 9.183,57 

CS 329.235,49 62.078,63 64.994,75 -2.000,00 454.308,87 
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 301.500,00 56.027,82 64.994,75 -2.000,00 420.522,57 350.399,47 70.123,10 

Titolo 4 
Entrate in conto capitale 

Tip. 300 Altri trasferimenti in conto capitale CP 0,00 0,00 12.669,58 0,00 12.669,58 0,00 12.669,58 
CS 0,00 0,00 12.669,58 0,00 12.669,58 

Pagina 1 di  13 



 

COMUNE DI SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2025 

 
Classificazione Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

CS 0,00 0,00 12.669,58 0,00 12.669,58 
Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 0,00 0,00 12.669,58 0,00 12.669,58 0,00 12.669,58 

Titolo 9 
Entrate per conto di terzi e partite di giro 

Tip. 200 Entrate per conto terzi CP 28.000,00 0,00 5.000,00 0,00 33.000,00 19.039,86 13.960,14 
CS 28.000,00 604,44 5.000,00 0,00 33.604,44 

CS 28.000,00 604,44 5.000,00 0,00 33.604,44 
Totale Capitoli Variati su Titolo 9 CP 28.000,00 0,00 5.000,00 0,00 33.000,00 19.039,86 13.960,14 

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2025 343.916,08 -5.564,62

338.351,46

180.601,55

186.166,17 -5.564,62

1.704.935,20 613.682,97 2.656.969,63 1.671.118,33 985.851,30 CP 

CS 2.245.015,94 87.460,28 2.513.077,77 
SALDO CASSA 

SALDO COMPETENZA 

Impegnato 

USCITE ANNO: 2025 

 
Classificazione Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1 
Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 1 - Organi istituzionali 

Titolo 1 Spese correnti CP 29.176,44 4.950,00 17.000,00 -7.352,44 43.774,00 21.061,26 22.712,74 
CS 43.406,70 10.088,32 17.000,00 -7.352,44 63.142,58 

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP 
CS 

29.176,44 
43.406,70 

4.950,00 
10.088,32 

17.000,00 
17.000,00 

-7.352,44 
-7.352,44 

43.774,00 
63.142,58 

21.061,26 22.712,74 

Programma 2 - Segreteria generale 

Titolo 1 Spese correnti CP 572.942,95 92.775,70 67.735,18 -5.049,12 728.404,71 453.177,76 275.226,95 
CS 867.394,36 -79.550,38 67.735,18 -5.049,12 850.530,04 

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP 
CS 

572.942,95 
867.394,36 

92.775,70 
-79.550,38 

67.735,18 
67.735,18 

-5.049,12 
-5.049,12 

728.404,71 
850.530,04 

453.177,76 275.226,95 

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato 

Titolo 1 Spese correnti CP 197.500,00 24.665,56 81.699,40 -800,00 303.064,96 147.973,83 155.091,13 
CS 197.500,00 25.002,07 81.699,40 -800,00 303.401,47 

Pagina 2 di  13 



 

COMUNE DI SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

Impegnato 

USCITE ANNO: 2025 

 
Classificazione Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP 
CS 

197.500,00 
197.500,00 

24.665,56 
25.002,07 

81.699,40 
81.699,40 

-800,00 
-800,00 

303.064,96 
303.401,47 

147.973,83 155.091,13 

Programma 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 

Titolo 1 Spese correnti CP 48.050,00 1.783,00 31.364,88 0,00 81.197,88 41.956,92 39.240,96 
CS 81.436,56 11.845,90 31.364,88 0,00 124.647,34 

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP 
CS 

48.050,00 
81.436,56 

1.783,00 
11.845,90 

31.364,88 
31.364,88 

0,00 
0,00 

81.197,88 
124.647,34 

41.956,92 39.240,96 

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

Titolo 1 Spese correnti CP 37.000,00 32.050,00 20.000,00 -90,86 88.959,14 68.959,04 20.000,10 
CS 37.790,65 40.874,28 20.000,00 -90,86 98.574,07 

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP 
CS 

37.000,00 
37.790,65 

32.050,00 
40.874,28 

20.000,00 
20.000,00 

-90,86 
-90,86 

88.959,14 
98.574,07 

68.959,04 20.000,10 

Programma 6 - Ufficio tecnico 

Titolo 1 Spese correnti CP 261.600,00 4.310,22 9.458,12 -3.600,00 271.768,34 188.246,05 83.522,29 
CS 279.324,06 -17.281,70 9.458,12 -3.600,00 267.900,48 

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 12.548,61 0,00 -6.187,65 6.360,96 0,00 6.360,96 
CS 0,01 12.548,60 0,00 -6.187,65 6.360,96 

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP 
CS 

261.600,00 
279.324,07 

16.858,83 
-4.733,10 

9.458,12 
9.458,12 

-9.787,65 
-9.787,65 

278.129,30 
274.261,44 

188.246,05 89.883,25 

Programma 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 

Titolo 1 Spese correnti CP 79.000,00 0,00 5.420,99 -300,00 84.120,99 59.165,32 24.955,67 
CS 94.696,38 -13.841,24 5.420,99 -300,00 85.976,13 

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP 
CS 

79.000,00 
94.696,38 

0,00 
-13.841,24 

5.420,99 
5.420,99 

-300,00 
-300,00 

84.120,99 
85.976,13 

59.165,32 24.955,67 

Programma 8 - Statistica e sistemi informativi 
Titolo 1 Spese correnti CP 5.200,00 0,00 354,72 0,00 5.554,72 3.964,86 1.589,86 

CS 6.153,03 -953,03 354,72 0,00 5.554,72 
Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP 

CS 
5.200,00 
6.153,03 

0,00 
-953,03 

354,72 
354,72 

0,00 
0,00 

5.554,72 
5.554,72 

3.964,86 1.589,86 

Programma 10 - Risorse umane 
Titolo 1 Spese correnti CP 27.544,79 2.505,16 3.871,18 0,00 33.921,13 18.048,35 15.872,78 

CS 36.989,21 -1.336,70 3.871,18 0,00 39.523,69 
Pagina 3 di  13 



 

COMUNE DI SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

Impegnato 

USCITE ANNO: 2025 

 
Classificazione Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Totale Capitoli Variati su Programma 10 CP 
CS 

27.544,79 
36.989,21 

2.505,16 
-1.336,70 

3.871,18 
3.871,18 

0,00 
0,00 

33.921,13 
39.523,69 

18.048,35 15.872,78 

Programma 11 - Altri servizi generali 
Titolo 1 Spese correnti CP 2.900,00 14.300,00 55.700,00 -223,36 72.676,64 2.676,64 70.000,00 

CS 5.973,68 14.330,00 55.700,00 -223,36 75.780,32 
Totale Capitoli Variati su Programma 11 CP 

CS 
2.900,00 
5.973,68 

14.300,00 
14.330,00 

55.700,00 
55.700,00 

-223,36 
-223,36 

72.676,64 
75.780,32 

2.676,64 70.000,00 

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP 
CS 

1.260.914,18 
1.650.664,64 

189.888,25 
1.726,12 

292.604,47 
292.604,47 

-23.603,43 
-23.603,43 

1.719.803,47 
1.921.391,80 

1.005.230,03 714.573,44 

Missione 3 
Ordine pubblico e sicurezza 

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa 

Titolo 1 Spese correnti CP 151.500,00 -827,23 7.671,98 -17.000,00 141.344,75 102.766,87 38.577,88 
CS 157.172,00 -10.222,00 7.671,98 -17.000,00 137.621,98 

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP 
CS 

151.500,00 
157.172,00 

-827,23 
-10.222,00 

7.671,98 
7.671,98 

-17.000,00 
-17.000,00 

141.344,75 
137.621,98 

102.766,87 38.577,88 

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP 
CS 

151.500,00 
157.172,00 

-827,23 
-10.222,00 

7.671,98 
7.671,98 

-17.000,00 
-17.000,00 

141.344,75 
137.621,98 

102.766,87 38.577,88 

Missione 4 
Istruzione e diritto allo studio 

Programma 1 - Istruzione prescolastica 
Titolo 1 Spese correnti CP 35.000,00 0,00 0,00 -3.000,00 32.000,00 23.045,27 8.954,73 

CS 53.704,91 2.047,70 0,00 -3.000,00 52.752,61 
Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 

CS 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 
Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP 

CS 
35.000,00 
53.704,91 

0,00 
2.047,70 

500,00 
500,00 

-3.000,00 
-3.000,00 

32.500,00 
53.252,61 

23.045,27 9.454,73 

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria 

Titolo 1 Spese correnti CP 49.700,00 0,00 3.000,00 -5.500,00 47.200,00 41.209,68 5.990,32 
CS 77.747,74 3.595,93 3.000,00 -5.500,00 78.843,67 

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP 
CS 

49.700,00 
77.747,74 

0,00 
3.595,93 

3.000,00 
3.000,00 

-5.500,00 
-5.500,00 

47.200,00 
78.843,67 

41.209,68 5.990,32 

Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione 

Pagina 4 di  13 



 

COMUNE DI SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

Impegnato 

USCITE ANNO: 2025 

 
Classificazione Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 1 Spese correnti CP 339.000,00 1.300,00 27.109,53 0,00 367.409,53 270.460,52 96.949,01 
CS 377.377,85 -15.603,09 27.109,53 0,00 388.884,29 

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP 
CS 

339.000,00 
377.377,85 

1.300,00 
-15.603,09 

27.109,53 
27.109,53 

0,00 
0,00 

367.409,53 
388.884,29 

270.460,52 96.949,01 

Programma 7 - Diritto allo studio 
Titolo 1 Spese correnti CP 478.000,00 65.000,00 27.000,00 -3.503,18 566.496,82 434.605,75 131.891,07 

CS 624.719,86 -25.222,06 27.000,00 -3.503,18 622.994,62 
Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP 

CS 
478.000,00 
624.719,86 

65.000,00 
-25.222,06 

27.000,00 
27.000,00 

-3.503,18 
-3.503,18 

566.496,82 
622.994,62 

434.605,75 131.891,07 

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP 
CS 

901.700,00 
1.133.550,36 

66.300,00 
-35.181,52 

57.609,53 
57.609,53 

-12.003,18 
-12.003,18 

1.013.606,35 
1.143.975,19 

769.321,22 244.285,13 

Missione 5 
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 

Titolo 1 Spese correnti CP 33.600,00 -500,00 2.352,10 0,00 35.452,10 25.362,10 10.090,00 
CS 33.600,00 -500,00 2.352,10 0,00 35.452,10 

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 12.669,58 0,00 12.669,58 0,00 12.669,58 
CS 0,00 0,00 12.669,58 0,00 12.669,58 

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP 
CS 

33.600,00 
33.600,00 

-500,00 
-500,00 

15.021,68 
15.021,68 

0,00 
0,00 

48.121,68 
48.121,68 

25.362,10 22.759,58 

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP 
CS 

33.600,00 
33.600,00 

-500,00 
-500,00 

15.021,68 
15.021,68 

0,00 
0,00 

48.121,68 
48.121,68 

25.362,10 22.759,58 

Missione 6 
Politiche giovanili, sport e tempo libero 

Programma 1 - Sport e tempo libero 

Titolo 1 Spese correnti CP 35.000,00 0,00 7.000,00 0,00 42.000,00 35.000,00 7.000,00 
CS 57.454,33 -840,00 7.000,00 0,00 63.614,33 

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP 
CS 

35.000,00 
57.454,33 

0,00 
-840,00 

7.000,00 
7.000,00 

0,00 
0,00 

42.000,00 
63.614,33 

35.000,00 7.000,00 

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP 
CS 

35.000,00 
57.454,33 

0,00 
-840,00 

7.000,00 
7.000,00 

0,00 
0,00 

42.000,00 
63.614,33 

35.000,00 7.000,00 

Missione 8 
Assetto del territorio ed edilizia abitativa 

Programma 1 - Urbanistica e assetto del territorio 

Pagina 5 di  13 



 

COMUNE DI SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

Impegnato 

USCITE ANNO: 2025 

 
Classificazione Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 1 Spese correnti CP 16.600,00 0,00 0,00 -2.252,80 14.347,20 14.347,20 0,00 
CS 24.364,03 0,00 0,00 -2.252,80 22.111,23 

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 
CS 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP 
CS 

16.600,00 
24.364,03 

0,00 
0,00 

3.000,00 
3.000,00 

-2.252,80 
-2.252,80 

17.347,20 
25.111,23 

14.347,20 3.000,00 

Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP 
CS 

16.600,00 
24.364,03 

0,00 
0,00 

3.000,00 
3.000,00 

-2.252,80 
-2.252,80 

17.347,20 
25.111,23 

14.347,20 3.000,00 

Missione 9 
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 
Titolo 1 Spese correnti CP 3.000,00 1.500,00 0,00 -108,00 4.392,00 4.392,00 0,00 

CS 3.000,00 1.500,00 0,00 -108,00 4.392,00 
Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP 

CS 
3.000,00 
3.000,00 

1.500,00 
1.500,00 

0,00 
0,00 

-108,00 
-108,00 

4.392,00 
4.392,00 

4.392,00 0,00 

Programma 3 - Rifiuti 
Titolo 1 Spese correnti CP 6.451,61 0,00 0,00 -0,20 6.451,41 6.451,41 0,00 

CS 12.903,22 0,00 0,00 -0,20 12.903,02 
Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP 

CS 
6.451,61 

12.903,22 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

-0,20 
-0,20 

6.451,41 
12.903,02 

6.451,41 0,00 

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP 
CS 

9.451,61 
15.903,22 

1.500,00 
1.500,00 

0,00 
0,00 

-108,20 
-108,20 

10.843,41 
17.295,02 

10.843,41 0,00 

Missione 10 
Trasporti e diritto alla mobilità 

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali 
Titolo 1 Spese correnti CP 10.000,00 0,00 0,00 -1.500,00 8.500,00 6.841,62 1.658,38 

CS 10.180,73 -66,11 0,00 -1.500,00 8.614,62 
Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 2.687,65 0,00 2.687,65 0,00 2.687,65 

CS 4.543,36 -4.543,36 2.687,65 0,00 2.687,65 
Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP 

CS 
10.000,00 
14.724,09 

0,00 
-4.609,47 

2.687,65 
2.687,65 

-1.500,00 
-1.500,00 

11.187,65 
11.302,27 

6.841,62 4.346,03 

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP 
CS 

10.000,00 
14.724,09 

0,00 
-4.609,47 

2.687,65 
2.687,65 

-1.500,00 
-1.500,00 

11.187,65 
11.302,27 

6.841,62 4.346,03 

Missione 12 
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 

Pagina 6 di  13 



 

COMUNE DI SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

Impegnato 

USCITE ANNO: 2025 

 
Classificazione Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 1 Spese correnti CP 338.500,00 59.522,95 2.820,04 -10.000,00 390.842,99 238.071,45 152.771,54 
CS 371.699,08 78.984,47 2.820,04 -10.000,00 443.503,59 

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP 
CS 

338.500,00 
371.699,08 

59.522,95 
78.984,47 

2.820,04 
2.820,04 

-10.000,00 
-10.000,00 

390.842,99 
443.503,59 

238.071,45 152.771,54 

Programma 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 

Titolo 1 Spese correnti CP 60.050,00 0,00 5.500,00 -550,00 65.000,00 37.500,00 27.500,00 
CS 74.690,82 26.093,62 5.500,00 -550,00 105.734,44 

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP 
CS 

60.050,00 
74.690,82 

0,00 
26.093,62 

5.500,00 
5.500,00 

-550,00 
-550,00 

65.000,00 
105.734,44 

37.500,00 27.500,00 

Programma 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 

Titolo 1 Spese correnti CP 34.600,00 -500,00 2.205,23 -1.000,00 35.305,23 25.344,82 9.960,41 
CS 34.600,00 -433,27 2.205,23 -1.000,00 35.371,96 

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP 
CS 

34.600,00 
34.600,00 

-500,00 
-433,27 

2.205,23 
2.205,23 

-1.000,00 
-1.000,00 

35.305,23 
35.371,96 

25.344,82 9.960,41 

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP 
CS 

433.150,00 
480.989,90 

59.022,95 
104.644,82 

10.525,27 
10.525,27 

-11.550,00 
-11.550,00 

491.148,22 
584.609,99 

300.916,27 190.231,95 

Missione 13 
Tutela della salute 

Programma 7 - Ulteriori spese in materia sanitaria 
Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 5.248,49 0,00 5.248,49 0,00 5.248,49 

CS 488,00 0,00 5.248,49 0,00 5.736,49 
Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP 

CS 
0,00 

488,00 
0,00 
0,00 

5.248,49 
5.248,49 

0,00 
0,00 

5.248,49 
5.736,49 

0,00 5.248,49 

Totale Capitoli Variati su Missione 13 CP 
CS 

0,00 
488,00 

0,00 
0,00 

5.248,49 
5.248,49 

0,00 
0,00 

5.248,49 
5.736,49 

0,00 5.248,49 

Missione 99 
Servizi per conto terzi 

Programma 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro 
Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro CP 28.000,00 0,00 5.000,00 0,00 33.000,00 19.039,86 13.960,14 

CS 28.000,00 604,44 5.000,00 0,00 33.604,44 
Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP 

CS 
28.000,00 
28.000,00 

0,00 
604,44 

5.000,00 
5.000,00 

0,00 
0,00 

33.000,00 
33.604,44 

19.039,86 13.960,14 

Totale Capitoli Variati su Missione 99 CP 
CS 

28.000,00 
28.000,00 

0,00 
604,44 

5.000,00 
5.000,00 

0,00 
0,00 

33.000,00 
33.604,44 

19.039,86 13.960,14 

Pagina 7 di  13 



 

COMUNE DI SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

Impegnato 

USCITE ANNO: 2025 

 
Classificazione Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2025 406.369,07 -68.017,61

338.351,46

338.351,46

406.369,07 -68.017,61

2.879.915,79 315.383,97 3.533.651,22 2.289.668,58 1.243.982,64 CP 

CS 3.596.910,57 57.122,39 3.992.384,42 
SALDO CASSA 

SALDO COMPETENZA 

Pagina 8 di  13 



 

COMUNE DI SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2026 

 
Classificazione Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 2 
Trasferimenti correnti 

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 0,00 0,00 10.137,77 0,00 10.137,77 0,00 10.137,77 
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 0,00 0,00 10.137,77 0,00 10.137,77 0,00 10.137,77 

Titolo 3 
Entrate extratributarie 

Tip. 500 Rimborsi e altre entrate correnti CP 0,00 0,00 21.659,00 0,00 21.659,00 0,00 21.659,00 
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 0,00 0,00 21.659,00 0,00 21.659,00 0,00 21.659,00 

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2026 31.796,77 0,00

31.796,77

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 31.796,77 0,00 31.796,77 CP 

CS 0,00 0,00 0,00 
SALDO CASSA 

SALDO COMPETENZA 

Impegnato 

USCITE ANNO: 2026 

 
Classificazione Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1 
Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 2 - Segreteria generale 
Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 10.137,77 0,00 10.137,77 0,00 10.137,77 

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP 

CS 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

10.137,77 
0,00 

0,00 
0,00 

10.137,77 
0,00 

0,00 10.137,77 

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 
Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 21.659,00 0,00 21.659,00 0,00 21.659,00 

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP 

CS 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

21.659,00 
0,00 

0,00 
0,00 

21.659,00 
0,00 

0,00 21.659,00 

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP 
CS 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

31.796,77 
0,00 

0,00 
0,00 

31.796,77 
0,00 

0,00 31.796,77 

Pagina 9 di  13 



 

COMUNE DI SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

Impegnato 

USCITE ANNO: 2026 

 
Classificazione Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2026 31.796,77 0,00

31.796,77

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 31.796,77 0,00 31.796,77 CP 

CS 0,00 0,00 0,00 
SALDO CASSA 

SALDO COMPETENZA 

Pagina 10 di  13 



 

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO  

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
COMPETENZA ANNO DI 

RIFERIMENTO DEL 
BILANCIO 2025 

COMPETENZA 
ANNO 2026 

COMPETENZA 
ANNO 2027 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 

G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F)

2.502.125,91

0,000,00180.037,31

7.558.845,23 7.009.378,92 6.977.582,15

0,00 0,00 0,00

8.128.696,17 6.931.776,50 6.897.567,61

0,00 0,00 0,00
340.000,00 340.000,00 340.000,00

-458.818,95 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche 

di cui: 
 - fondo pluriennale vincolato 
 - fondo crediti di dubbia esigibilità 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 

(+) 

(+) 

(-) 

(-) 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**) 

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei prestiti (+) 453.408,54

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge 
o dei principi contabili 

(+) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni 
di legge o dei principi contabili 

(-) 0,00 0,00 0,00

-5.410,41 0,00 0,00

(+) 

di cui per estinzione anticipata di prestiti 

D)Spese Titolo 1.00 - Spese correnti 

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti  
di cui per estinzione anticipata di prestiti 

(+) 

(-) 

0,00 0,00 0,00

9.366,88 0,00 0,00

59.638,44 77.602,42 80.014,54

di cui per estinzione anticipata di prestiti 

di cui per estinzione anticipata di prestiti 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei  
O=G+H+I-L+M

0,00 --- --- 

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità  0,00 0,00

0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale 
iscritto in entrata 

(+) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00



 

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO  

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
COMPETENZA ANNO DI 

RIFERIMENTO DEL 
BILANCIO 2025 

COMPETENZA 
ANNO 2026 

COMPETENZA 
ANNO 2027 

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento 329.750,63

616.133,49 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 

(+) 
(+) 

(-) 

(-) I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge 
o dei principi contabili 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale 
di cui fondo pluriennale vincolato 

(+) 

(-) 

17.220.416,61 4.865.000,00 315.000,00

0,00 0,00 0,00

18.170.257,20 4.865.000,00 315.000,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni 
di legge o dei principi contabili 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie 

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale 

(+) 

(-) 

(-) 

(-) 

(+) 

0,00 0,00 0,00

9.366,88 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

--- --- 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività  (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei  (-) 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale 
iscritto in entrata 

(+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizione di attività finanziarie 
iscritto in entrate in conto capitale 

(+) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+EEQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE 5.410,41 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività  (+) 

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

(-) Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie 

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività  (+) 0,00 0,00 0,00

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie 
iscritto in entrata 

(+) 0,00 0,00 0,00



 
 

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO  

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
COMPETENZA ANNO DI 

RIFERIMENTO DEL 
BILANCIO 2025 

COMPETENZA 
ANNO 2026 

COMPETENZA 
ANNO 2027 

EQUILIBRIO FINALE 0,00 0,00 0,00W = O+J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

 
Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti 

Equilibrio di parte corrente (O) 
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto del 
fondo di anticipazione liquidità 
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennale 

 

(-) 
-5.410,41 0,00 0,00

453.408,54 --- --- 

-458.818,95 0,00 0,00

, 
 









, 
 


